ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
по вопросам культурного наследия (далее – общественный совет)

 при Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай
г. Горно-Алтайск
18  февраля 2021 г.                                                                                       № 1
Присутствовали:
С.М. Мундусов – председатель совета, Заслуженный работник культуры Республики Алтай;

В.П. Ойношев – к.ф.н.; заместитель директора/начальник информационно-издательского отдела БУ РА "Республиканский центр народного творчества";
А.В. Эбель – к.и.н., заведующий кафедрой археологии и всеобщей истории Горно-Алтайского государственного университета;

Р.М. Еркинова – кандидат искусствоведения, директор БУ РА "Национальный музей им. А.В. Анохина";

М.М. Байдилоков – секретарь совета, член Алтайского республиканского отделения Всероссийской Общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (АРО ВОО «ВООПИик»).

Приглашенные:
	С.Н. Очурдяпов – начальник Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай;
А.В. Базайченко -  к.и.н., заместитель начальника Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай;

Е.А. Субботина - ведущий специалист Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Подведение итогов работы Инспекции за 2020 год.
2. Обсуждение и утверждение Плана работы Общественного совета при Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай на 2021 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Очурдяпов С.Н.: Поприветствовал собравшихся членов общественного совета, доложил о проделанной работе.

Ойношев В.П., Базайченко А.В.: Выступили и определили основные проблемные вопросы в сфере учета объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Алтай.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Деятельность Инспекции по сохранению культурного наследия Республики Алтай признать удовлетворительной, усилить работу по установлению границ территорий на памятниках в 2020 году.
2. Утвердить План работы Общественного совета при Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай на 2021 год.